Tujuan penelitian ini untuk mengetahui biografi Imam Al-Marāghī , karakteristik tafsir Al-Marāghī , sistematika tafsir Al-Marāghī dan keunggulan serta kelemahan tafsir Al-Marāghī .

B. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Imam Al-Marāghī

a. Profil Imam Al-Marāghī

Nama lengkap Aḥmad al-Muṣṭafā ibn Muṣṭafā ibn Muḥammad ibn 'Abd al-Mun'īn al-Qāḍī Al-Marāghī , ia lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Marāghah, propinsi suhaj, kira-kira 700 meter dari arah selatan kota Kairo. Menurut 'Abd al- Azīz Al-Marāghī , yang di kutip oleh 'Abd al-Jalīl, kota al- Marāghah adalah ibu kota kabupaten al-Marāghah yang terletak di tepi barat sungai Nil, berpenduduk 10.000 orang, dengan penghasilan utama gandum, kapas dan padi.⁷

Pada usia 13 tahun ia sudah menghafal ayat-ayat Al-Qurān dan menguasai tata cara bacaanya berupa ilmu tajwid serta dasardasar syari'ah. Di madrasah itu pula ia menamatkan pendidikan tingkat menengah. Setelah menamatkan tingkat madrasah, Al-Marāghī mendapat anjuran dan perintah dari ayahnya untuk melanjutkan pendidikan ke Universitas al-Azhar tepatnya pada tahun 1314 H/1897M. Di al-Azhar Al-Marāghī belajar banyak cabang ilmu pengetahuan seperti Bahasa Arab, Balaghah, Tafsir, Ilmu Al-Qurān, Hadis, Ilmu Hadis, Uṣūl Fiqh, Akhlak, Ilmu Falak dan sebagainya.

- 10) *Al-Bahr al-Muḥīṭ* karya Asīr al-Dīn Abī Hayyān Muḥammad ibn Yūsuf al-Andalūsī (w. 745 H).
- 11) *Naẓm al-Durur fī Tanāsub al-Āyi wa al-Suwar* karya Burhān al-Dīn Ibrāhīm ibn 'Umar al-Biqā'ī (w. 885 H).
- 12) *Rūh al-Ma'ānī* karya al-Alūsī (w. 1270 H).
- 13) *Tafsīr al-Qur'an al-Hakīm (Tafsīr al-Manār)* karya Muḥammad Rāsyid Riḍā (1282-1354 H./1865-1935 M).
- 14) *al-Jawāhir fī Tafsīr al-Qur'ān* karya Tantawi Jauhari (1287-1358 H./1870-1940 M).
- 15) *Sīrah ibn Hisyam*, (Buku sejarah)
- 16) Imam Bukhari, *Kitab Syarh al-Allāmah Ibnu Hajar*
- 17) Imam Bukhari, *Kitab Syarh al-Allāmah al-Aini*,
- 18) Fairuszabadi (wafat 816 H). *Syarah Al-Qalamus*.
- 19) Ibnu Mansur al-Afriqi (wafat 711 H), *Lisānul al-Arab*.